

Kultuuriministeeriumi 2012. aasta tööplaan

Kinnitatud ministri käskkirjaga nr

TEGEVUSVALDKOND: KULTUUR							
Nr	Tegevus	Tulemus	Üksus	Vastutaja	Tähtaeg	Koostöö	Kaasamiskava
STRATEEGILINE EESMÄRK 1							
Kaunite kunstide ja eesti kultuuri tutvustamise eesmärk: Eesti kultuurielu on mitmekülgne ja kõrgetasemeline, pakkudes võimalusi loominguliseks tegevuseks ja kultuurist osasaamiseks ning Eesti tutvustamiseks maailmas kultuuri kaudu.							
1	Loovisikute sotsiaalsete garantiide tõhustamine.	Võlaõiguslike lepingute alusel töötavatel loovisikutel tekib ravikindlustus juhul, kui lepingu pikkus on minimaalselt üks kuu (hetkel kolm kuud), samuti ei pea loovisikud loometoetuse saamiseks registreerima end FIEna.	Kunstid	Siil Urboja	Juuli	SoM, RaM, Haigekassa, loomeliidud	Jah
2	Osalemine uue riigi kultuuri-, spordi- ja teaduspreemiate seaduse väljatöötamisel.	Riiklikud kultuuri-, spordi- ja teaduspreemiad on viidud ühtsele alusele, ühtlustatud on preemiate kategooriad ja nende suurus.	Kunstid	Siil Urboja	Juuni	JuM, HTM, RaM	
3	Juubeliaasta Eesti Film 100 läbiviimine.	Filmiaasta tulemusena on teadlikkus eesti filmist tõusnud nii Eestis kui välismaal, juubeliaasta üritused on edukalt toimunud kõikjal Eestis ning programmi tulemusena on restaureeritud eesti filmipärandi paremiku kuuluvaid filme.	Kunstid	Sepp	Detsember	EFS, EFA, Kulka, Eesti Film 100 töögrupp	
4	Kultuuriekspordi edendamine, tegevuskava koostamine ja programmi "Eesti kultuur maailmas" uue raamistiku ettevalmistamine.	Riik toetab strateegiliselt eesti kultuuri ekspordi, olles esindatud olulisimatel valdkondlikel rahvusvahelistel messidel ning toetades valdkondlike arenduskeskuste tööd ekspordiplaanide elluviimisel, Eestil on kultuuresindajad olulisimates Euroopa kultuurikeskustes ning ministeeriumi toetusel kultuurialaseks välissuhtluseks on koondatud kesksesse toetusprogrammi.	Kunstid Välissuhted	Siil Eller	Detsember	Arendus, VäM, MKM, EAS, arenduskeskused	Jah
5	Eesti 20. sajandi (1870-1991) väärtusliku arhitektuuri kaardistamine ja analüüs.	Projekt on lõpule viidud, valminud on ettepanekud 20. sajandi väärtusliku arhitektuuri kaitsmiseks.	Kunstid	Arhitektuuri-nõunik	Detsember	MKA, EKA	

Kultuuriministeeriumi tööplaan 2012

6	Arhitektuurivaldkonna tegevuskava 2013-2016 koostamine.	Valminud on arhitektuurivaldkonna tegevuskava tööversioon, mis saadetakse kaasatud ministeeriumidele ja teistele osapooltele kooskõlastamiseks.	Kunstid	Arhitektuuri-nõunik	Aasta	Arhitektuurivaldkonna erialaorganisatsioonid, ministeeriumid	Jah
7	Välisnäituste riikliku kindlustamise süsteemi väljatöötamine.	Valminud on analüüs välisnäituste riikliku kindlustamise süsteemi mudelite osas (01.04), välja on töötatud mudeli rakendamiseks sobilikud meetmed (01.10)	Kunstid Kultuuriväärtused	Soomre Reismaa	Oktoober	Muuseumid, kunstiorganisatsioonid, JuM, RaM	Jah
8	Eesti filmi arengukava tegevuskava koostamine ja elluviimine, Eesti Filmi Instituudi asutamise ettevalmistamine.	Valminud on Eesti filmi arengukava koos sinna juurde kuuluva tegevuskavaga, valminud on Eesti Filmi Instituudi kontseptsioon.	Kunstid	Sepp	Detsember	EFS, HTM, JuM, RaM, filmivaldkonna organisatsioonid	Jah
9	Etendusasetuste rahastusmudeli väljatöötamine ja rakendamine.	2013. aasta teatrite rahastamisotsuste tegemisel lähtutakse kaasajastatud rahastusmudelist.	Kunstid	Lensment	Mai	EETEAL Õigusosakond	Jah
10	Riigiteatrite muutmine sihtasutusteks	Teater Endla alustab sihtasutusena tööd alates märtsist 2012, alustatakse ettevalmistusi NO99, Nukuteatri ja Teater Vanemuine muutmiseks sihtasutusteks.	Kunstid	Lensment	Aasta	Teatrid, RaM	
11	Kommunismiohvrite memoriaali rajamise ettevalmistamine.	Kommunismiohvrite memoriaali ideekonkursi tulemuste põhjal on valminud edasine tegevusplaan memoriaali rajamise osas.	Kunstid Kultuuriväärtused	Siil Pärn	Aasta	Vabaühendused, EAL	
12	Eesti Vabariik 100 tähistamise ettevalmistamine.	Osaletakse EV 95 ja EV 100 riiklikes ettevalmistavates töögruppides, valminud on pikaajalist planeerimist eeldavate kultuurisündmuste loetelu.	Kunstid	Siil	Detsember	Kõik osakonnad	
13	Eesti Vabariigi Valitsuse ja Flandria Valitsuse vahelise koostööprogrammi ettevalmistamine vastava koostöölepingu rakendamiseks aastatel 2012-2014, programmi allkirjastamine Tallinnas.	Loodud on toetav raamistik kahepoolse kultuurikoostöö jätkamiseks.	Välissuhted	Palis	Jaanuar	VM, EAEL, kunstide ja kultuuriväärtuste osakonnad	

Kultuuriministeeriumi tööplaan 2012

14	Eesti Vabariigi Kultuuriministeeriumi ja Vene Föderatsiooni Kultuuriministeeriumi vahelise koostööprogrammi ettevalmistamine aastateks 2012-2014, programmi allkirjastamine Moskvas ministrite tasemel.	Loodud on toetav raamistik kahepoolse kultuurikoostöö jätkamiseks.	Välissuhted	Järv	Juuni	VM, Eesti saatkond Moskvast, kunstide ja kultuuriväärtuste osakonnad	
15	Eesti Vabariigi Kultuuriministeeriumi ja Ukraina Kultuuriministeeriumi vahelise koostööprogrammi ettevalmistamine aastateks 2012 - 2016, programmi allkirjastamine Kiievis ministrite tasemel.	Loodud on toetav raamistik kahepoolse kultuurikoostöö jätkamiseks	Välissuhted	Järv	Juuni	VM, Eesti saatkond Kiievis, Kunstide ja kultuuriväärtuste osakonnad	
16	Eesti Vabariigi Kultuuriministeeriumi ja Hiina Rahvavabariigi Kultuuriministeeriumi vahelise kultuurivahetuse programmi uuendamine, allkirjastamine Pekingis ministrite tasemel.	Loodud on toetav raamistik kahepoolse kultuurikoostöö jätkamiseks.	Välissuhted	Järv	Detsember	VM, Eesti saatkond Pekingis, Kunstide ja kultuuriväärtuste osakonnad	
17	Konkursside korraldamine Londonis ja Pariisis resideerivate kultuuridiplomaatide ametikohtadele.	Jätkub kultuurialase tegevuse ning suhetevõrgustike edendamine Londonis ja Pariisis panustades Eesti ja eesti kultuuri tutvustamisse, kultuurisuhete, -diplomaatia ja kultuurieksporti arengusse.	Välissuhted	Eller	Märts	VM	
18	Ettevalmistused kultuuridiplomaatide ametikohtade loomiseks Eesti esindustes New Yorgis ja Pekingis.	USAs ja Hiinas on loodud eeldused tõhusamalt Eestit ja eesti kultuuri tutvustada, kultuurisuheteid, -diplomaatiat ja kultuurieksporti arendada.	Välissuhted	Eller	Detsember	VM, Eesti saatkond Pekingis, Eesti Peakonsulaat New Yorgis	
19	Analüüs diplomaatilise võrgustiku võimalustest kultuurieksporti arendamisel.	Kirjeldatud on võimalused, kuidas diplomaatiline võrgustik saab süstemselt panustada kultuurieksporti arendamisega seotud tegevustesse.	Arendus	Mürsepp	November	Kunstid, välissuhted, MKM, VM	
20	Eesti Instituudi kultuuriportaali uue versiooni väljatöötamine.	Portaali loomiseks vajalik tarkavara on valminud.	Arendus IT	Sarv	Detsember	Eesti Instituut, IT	

STRATEEGILINE EESMÄRK 2

Tagatud on Eesti rikkaliku vaimse ning materiaalse kultuuripärandi, sh kultuuriväärtusliku keskkonna ja erilmeliste piirkondlike kultuuriruumide elujõulisus ja säilimine järeltulevatele põlvetele.

21	<p>Muuseumide korrashoid ja arendamine vastavalt investeringuvõimalustele ja Euroopa Liidu struktuurivahendite kaasrahastamisotsusele.</p>	<p>Külastajatele avatakse Pärnu Muuseumi renoveeritud aidahoone (23.02)</p> <p>Külastajatele avatakse Eesti Meremuuseumi lennusaadama kompleks (11.05)</p> <p>Viiakse läbi Klooga holokausti memoriaali korrastamise ideekonkurss (lähteülesande valmimise tähtaeg 01.06).</p> <p>Koostöös RKAS-ga leitakse I kv jooksul lahendus Tallinna muuseumide ühishoidlale ja Ennistuskojale Kanut (konserveerimiskeskus-hoidlakompleks).</p> <p>Aasta lõpuks on saavutatud valmisolek Eesti Vabaõhumuuseumi külastuskeskuse/näitusemaja/hoidla projekteerimishanke väljakuulutamiseks. Jätkatakse Saaremaa Muuseumi Kuressaare lossi renoveerimist.</p>	Kultuuriväärtused	Nõlve Reismaa Pärn	<p>Veebruar</p> <p>Mai</p> <p>Juuni</p> <p>Märts</p> <p>Aasta</p>	Muuseumid, Ennistuskoda Kanut, Riigi Kinnisvara AS	
22	<p>Muuseumide organisatsiooniline ümberkorraldamine.</p>	<p>Valminud on lisaku, Tartumaa, Maatra, Järvamaa ja Läänemaa Muuseumi ning Tartu Kunstimuuseumi organisatsiooniliseks ümberkorraldamiseks vajalikud eelnõud.</p> <p>Ajakava koostöös lisaku valla ja Elva linnaga: hea tahte kokkulepete sõlmimine (01.03); museaalide ja muu vara inventuur (01.11); kinnistute hindamine ja võõrandamine (01.12); riigimuuseumide tegevuse lõpetamine (31.12).</p>	Kultuuriväärtused	Reismaa Urboja	Detsember	Muuseumid, KOV-d	Jah

Kultuuriministeeriumi tööplaan 2012

23	Muuseumide kogumispoliitika koostamine.	Valminud on kõikide KUM haldusala muuseumide kogumispoliitikate eelnõud (01.03), kinnitatud on kogumisvaldkondade eest vastutavad muuseumid ja prioriteedid (31.12).	Kultuuriväärtused	Reismaa	Detsember	Muuseumid, ERMi omakultuuride osakond, Muuseuminõukogu	Jah
24	Sundeksemplari seaduse muutmise eelnõu ettevalmistamine.	Valminud on eelnõu, mis reguleerib e-teavikute, trükifailide ning audiovisuaalse teose algmaterjali kogumist ja üldsusele kättesaadavaks tegemist.	Kultuuriväärtused	Veskus	Märts	Eesti Rahvusraamatukogu, teadusraamatukogud	
25	Raamatukogutöötaja töökeskkonna käivitamine.	Raamatukogu töötajatele suunatud URRAMI klientprogrammi täiendatud versioon on valmis raamatukogudes rakendamiseks.	Kultuuriväärtused	Veskus, Eensaar	Mai	Urania COM, rahvaraamatukogud	
26	Ülevaate koostamine rahvaraamatukogu funktsioonidest ja arendusvõimalustest.	Määratletud on maakonnaraamatukogudega seotud ülesanded riigi tasandil.	Kultuuriväärtused	Veskus	Mai	Eesti Rahvusraamatukogu töörühm	
27	Pimedate audioraamatukogu loomine.	Eesti Pimedate Raamatukogus toimib veebikeskkond heli- ja elektrooniliste teavikute allalaadimiseks vaegnägijatele.	Kultuuriväärtused	Veskus, Eensaar	Mai	Hoiuraamatukogu	
28	Rakendusüksuse loomine Norra/EMP finantsmehhanismi 2009-2014 mõisakoolide programmi koordineerimiseks.	Programmi elluviimist koordineerivad programmi juht ja koordinaator.	Kultuuriväärtused	Pärn	Aasta	RahMin, HTM, Muinsuskaitseamet, Eesti Mõisakoolide Ühendus (EMÜ), Norra Muinsuskaitseamet	
29	Euroopa Parlamendi ja nõukogu otsusega loodud Euroopa kultuuripärandi märgist (EHL) käsitleva Euroopa Liidu meetme ettevalmistamine.	Moodustatud on valdkondadevaheline komisjon, välja on töötatud siseriikliku valimisvooru tingimused ning siseriiklik voor on välja kuulutatud.	Kultuuriväärtused	Pärn Reismaa Pedanik	Aasta	Muinsuskaitse Nõukogu, Muinsuskaitseamet, Eesti Muinsuskaitse Selts (EMS), UNESCO ERK, ICOMOS ERK, Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskus (RAKK)	

Kultuuriministeeriumi tööplaan 2012

30	2013 kultuuripärandi aasta ettevalmistamine.	Välja on töötatud 2013 kultuuripärandi aasta üldkontseptsioon ja programmi eelnõu (01.05.) ning 2013. aasta sept. toimuva Läänemereäärsete riikide Kultuuripärandi Foorumi formaat (01.12.)	Kultuuriväärtused	Pärn Reismaa Pedanik	Detsember	Muinsuskaitse Nõukogu, Muinsuskaitseamet, Muuseumid, EMÜ, EMS, UNESCO ERK, ICOMOS ERK, RAKK	
31	Muinsuskaitse seaduse mõjude järelhindamine muinsuskaitse seaduse muutmise ettevalmistamiseks.	Määratletud on probleemi ulatus ja sihtrühmad ning koostatud on mõjude analüüsi lähteülesanne.	Kultuuriväärtused	Pärn Urboja	Mai	Muinsuskaitseamet, Muinsuskaitse Nõukogu, Muinsuskaitse Ümarlaud, EMS, ICOMOS ERK, huvigrupid	Jah
32	Peipsiveere kultuuriprogrammi rakendamine 2009–2012 ja programmi uuendamine.	Koostatud on kokkuvõtted programmi esimese voo mõjudest ning uued eesmärgid programmi perioodiks 2013-2016.	Kultuuriväärtused	Pedanik Reimaa	Detsember	Rahvakultuuri Arendus ja Koolituskeskus (RAKK)	
33	Tallinna lauluväljakule rajatava tantsuväljaku arhitektuurilise ideekonkursi ettevalmistamine ning konkursi väljakuulutamine.	Ideekonkurss on koostöös valdkonna esindajatega ettevalmistatud ja välja kuulutatud.	Arendus	Sarv	Detsember	Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA, Tallinna Lauluväljak SA, Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts	
<p>STRATEEGILINE EESMÄRK 3 Eesti Rahvusringhäälingu ja eraringhäälingute tegevuseks ning uute audiovisuaalmeedia teenuste jaoks on olemas soodsad tingimused, mis arvestavad rahvusvahelisi nõudeid ja Eesti võimalusi ning lubavad elanike erinevatele gruppidele juurdepääsu mitmekülgetele sisuteenustele.</p>							
34	Meediateenuste valdkonna regulaatorasutuse loomise ettevalmistamine.	Vabariigi Valitsusele on tehtud ettepanek regulaatorasutuse loomiseks(31.01) ning ette on valmistatud vastav eelnõu (30.06).	Meediaosakond	Sookruus Valvere Seppel	Juuni	Õiguskantsler, MKM, JuM	
35	Kaabellevis Eesti vabalevi loaga teleprogrammide taasedastamiskohustuse rakendamise analüüs ja vajadusel ettepaneku esitamine seadusemuudatuseks.	Analüüsitud on taasedastamiskohustusega seotud probleeme ja vajadusel koostatud ettepanek Elektroonilise side seaduse muutmise eelnõu väljatöötamiseks.	Meediaosakond	Sookruus Seppel	Märts	Õiguskantsler, MKM, JuM	

Kultuuriministeeriumi tööplaan 2012

36	Meediateenustes alaealiste kaitsega seotud probleemide analüüsimine ning võimalike lahenduste osas MKM-le, HTM-le ja SoM-le ettepanekute koostamine.	Arvestatud on EL uuemaid algatusi alaealiste kaitseks meediateenustes, paranenud on tegevuste koordineerimine ametkondade vahel. Vastu on võetud otsus PEGI süsteemi põhimõtete rakendamise kohta.	Meediaosakond	Sookruus Valvere Seppel	November	MKM, HTM, SoM, ERL, ITL	
37	Raadioteenuse tegevuslubade konkursi väljakuulutamise uuendatud põhimõtete sõnastamine ning nende põhjal olemasolevate vabade sageduste osas konkursi väljakuulutamine.	Raadioteenuste tegevuslubade konkursi väljakuulutamise uuendatud põhimõtted on fikseeritud (01.04) ja nende alusel on korraldatud uus konkurss (30.06).	Meediaosakond	Sookruus Seppel	Juuni	KUM tegevuslubade komisjon, ERL, MKM, TJA	
STRATEEGILINE EESMÄRK 4 Kõigile Eesti elanikele on loodud võrdsed võimalused ühiskonnaelus osalemiseks sõltumata rahvusest või emakeelest ja sinne kultuuriline mitmekesisus rikastab ja tugevdab meie kultuuriruumi.							
38	Eesti Lõimumiskava 2008-2013 rakendamine ja aruandlus.	Vastavalt kehtivale lõimumiskavale on Valitsusele esitatud kinnitamiseks 2011.a aruanne ja 2012.a rakendusplaan	Mitmekesisus	Reimaa Pramann	Juuni	MISA, HTM, SiM, SoM, RaM, VM, RK	
39	Lõimumisvaldkonna arengukava 2014–2020 koostamine.	Alustatud on uue lõimumisvaldkonna arengukava koostamise protsessiga (valmimise tähtaeg 2013. III kvartaliks). Leitud on koostööpartnerid ümarlaudade korraldamiseks ja analüüside koostamiseks.	Mitmekesisus	Reimaa Pramann	Detsember	MISA, HTM, SiM, SoM, RaM, VM, RK	Jah
40	Eesti elanikkonna teabevälja ühisosa suurendamine, koostöö rahvusvähemuste kultuuriseltsiga.	Korraldatud on Rahvusvähemuste Kultuurinõukoja töö, rahvusvähemuste tegevuse ja integratsioonitemaatika on meedias kajastatud, arendatakse portaali www.etnoweb.ee .	Mitmekesisus	Tepljuk, Zurjari-Ossipov	Aasta	Riigikogu, MISA, Kultuurinõukoda	
		Korraldatud on rahvuste päeva tähistamine, toimunud on integratsiooniteemaline rahvusvaheline konverents.	Mitmekesisus	Tooming	September	MISA, HTM, SiM, SoM	
		Korraldatud on hõimupäeva tähistamine.	Mitmekesisus	Tooming	Oktoober	Fenno Ugria Asutus MTÜ; ERM, TÜ	
		Korraldatud on Aasta Kodaniku valimine, ministeerium on osalenud rahvusvahelise (OSCE) migratsiooni ja rahvusvähemuste temalise konverentsi korraldamises (IV kvartal).	Mitmekesisus	Tooming	November	MISA, Minu Riik, HTM, SiM, SoM, VM	

Kultuuriministeeriumi tööplaan 2012

41	Eesti Ühiskonna Integratsiooni Monitooringu (EIM 2011) tulemuste analüüsimine.	Valminud on monitooringu tulemuste analüüsi raport, tulemusi on tutvustatud ekspertidele ja avalikkusele.	Mitmekeesisus	Pramann	Juuni	PRAXIS, Lõimumiskava juhtrühm	
42	Kodakondsustseremooniade korraldamine.	Korraldatud vähemalt 4 kodakondsustseremooniat, neist 1 Ida-Virumaal.	Mitmekeesisus	Tepljuk	Aasta	Politsei- ja Piirivalveamet, Riigikogu	
43	Euroopa Kolmandate Riikide Kodanike Integreerimise Fondi (EIF) 2009. aasta programmi lõpparuande koostamise koordineerimine.	Euroopa Komisjonile on tähtajaks (31.03) esitatud EIFi 2009. aasta programmi lõpparuanne.	Mitmekeesisus	Kirsipuu	Märts	MISA, RaM, audiitorid	
44	Euroopa Kolmandate Riikide Kodanike Integreerimise Fondi (EIF) vahendite kasutamise tulemuste ja mõju hindamisaruande koostamine.	Euroopa Komisjonile on tähtajaks (31.10) esitatud EIFi 2007 - 2010 aastatel läbiviidud tegevuste tulemuste ja mõju hindamisaruanne.	Mitmekeesisus	Kirsipuu	Oktoober	MISA, välishindajad	
45	Euroopa Kolmandate Riikide Kodanike Integreerimise Fondi (EIF) 2013. aasta programmi tegevusplaani koostamine.	Euroopa Komisjonile on tähtajaks (01.11) esitatud EIFi 2013. aasta programmi tegevusplaan.	Mitmekeesisus	Kirsipuu Reimaa	November	MISA, HTM, SiM, SoM, RaM	

TEGEVUSVALDKOND: SPORT

STRATEEGILINE EESMÄRK 5

Spordialaliitude, -klubide ja -koolide näol on Eestis toimiv spordikorraldus, mis tagab võimalused nii harrastus-, tipp- kui noortesporti arenguks. Kaasajastatud spordiinfrastruktuuri abil on kõikjal Eestis loodud tingimused nii saavutussporti arenguks kui liikumisharrastusega tegelemiseks.

46	Liikumisharrastuse strateegilise arengukava uue perioodi 2011-2014 elluviimine (VII Eesti Spordi Kongressi otsus).	Ellu on viidud veebipõhise treeningpäeviku trimm.ee edasiarendus.	Sport	Klaan	Detsember	Ühendus Sport Kõigile, spordialaliidud, maakondlikud spordiliidud, suurürituste korraldajad, ministeeriumid, spordiühendused	
		Läbi on viidud kampaania "Eestimaa liigub".			Juuni		
		Liikumisharrastuse portaal on tõlgitud vene keelde.			September		
		Välja on antud üleriigilise liikumisharrastuse ajakirja "Liikumine ja sport" 6. number.			September		
		Liikumisharrastuse koolituste korraldamine ja koolitusmaterjalide väljaandmine - aastaringsest.			Aasta		
		Korraldatud on rahvusvaheline konverents Tallinnas, mis keskendub seniorsporti temaatikale.			September		

Kultuuriministeeriumi tööplaan 2012

47	Spordiregistri arendamine, sh spordiobjektide andmebaasi loomine ja tööle rakendamine (VII Eesti Spordi Kongressi otsus).	Loodud on isikupõhine treenerite register, kogutakse spordiobjektide registri infot, toimunud on andmete analüüsi seminar (01.07).	Sport	Englas	Aasta	STAK, EOK	
48	Kultuuriministri 2011.a. jõustuva määruse "Riigieelarvest Kultuuriministeeriumile spordi toetamiseks eraldatud vahendite jaotamise kord" rakendamine.	Toetused spordialaliitudele, maakondlikele spordiliitudele, spordiühendustele on jagatud uue määruse alusel.	Sport	Seil Englas Klaan	Aasta	EOK, Spordialaliidud	
49	Võimaluste väljaselgitamine, et tuua Eestisse lähiaastatel rohkem tiitlivõistlusi.	Koostatud on võimalike rahvusvaheliste võistluste plaan aastateks 2012-2015, sh 2012 - 2013 ülevaade on koostatud hiljemalt 31.03.	Sport	Seil	November	EOK, Spordialaliidud	

MINISTEERIUMI TUGITEGEVUSED

Nr	Tegevus	Tulemus	Üksus	Vastutaja	Tähtaeg	Koostöö	Kaasamiskava
50	Euroopa Liidu struktuurivahendite uue perioodi 2014-2020 ettevalmistamine.	Ministeerium on väljatöötanud võimalikud ettepanekud, mida positiivse otsuse korral võib lülitada Euroopa Liidu struktuurivahendite järgmise finantsperspektiivi meetmeteks.	Arendus	Sarv	Aasta	Kõik osakonnad	Jah
51	Kultuuri- ja spordisündmuste majandusliku mõju uuringu tulemuste analüüs ja tutvustamine.	Eesti Konjunktuuriinstituut on lõpule viinud kultuuri- ja spordisündmuste majanduslike mõjude uuringu ning tulemusi on tutvustatud erinevatele otsustajatele ning avalikkusele.	Arendus	Sarv	Aprill	Eesti Konjunktuuri-instituut	
52	Dokumendi Kultuuripoliitika arengusuunad aastani 2020 ettevalmistamine.	Kirjeldatud on põhimõtted, millest lähiaastatel kultuuripoliitiliste otsuste tegemisel lähtutakse ning selle ülevaate põhjal on koostatud alusmaterjal Riigikogu otsuse aruteludeks.	Arendus	Sarv	Detsember	Kunstid, kultuuriväärtused, meedia, mitmekesisus, Eesti Kultuuri Koda, Riigikantselei, RaM	Jah
53	Ülevaate koostamine võimalustest rahastada kultuuriprojekte pikemaajalise toetuskava alusel.	Kirjeldatud on võimalused, mida saaks rakendada pikemaajaliste toetuskavade puhul ning muudatusega kaasnevad mõjud.	Arendus	Sarv Mürsepp	Mai	Kõik osakonnad	

Kultuuriministeeriumi tööplaan 2012

54	Kultuuriministeeriumi strateegilise arengukava ja riigi eelarvestrateegia 2013-2016 ajakohastamine, 2013 riigieelarve seaduse projekti koostamine ja esitamine ning ELi struktuurivahendite planeerimine.	Rahandusministeeriumile on õigeaegselt esitatud valitsemisala strateegiline arengukava koos finantsplaaniga 2013-2016 (01.03) ning 2013.a riigieelarve seaduse KuM projekt on koostatud vastavalt etteantud lähtealustele.	Eelarve Arendus	Kaska Sarv	Detsember	Kõik osakonnad, Valitsemisala asutused, RaM	
55	ISKE rakendamise ettevalmistamine Kultuuriministeeriumis.	Valminud on ISKE rakendamise tegevuskava ja välja on töötatud Kultuuriministeeriumi infosüsteemide ning nendega seotud infovarade turvameetmete süsteem.	IT	Eensaar	Juuni	Hanke võitja	
56	Ministeeriumi poolt antavate toetuste kasutamise hindamine.	Antud on hinnang ministeeriumi poolt antavate toetuste kasutamise kohta (sh Norra välisabi rahad, toetused programmidele ja valdkondadele, toetuslepingute kvaliteedi hindamine jt).	Siseaudit	Lepmets	Aasta	Hallatavad asutused, KuM osakonnad	
57	Euroopa Kolmandate Riikide Kodanike Integreerimise Fondi (EIF) auditite läbi viimine ja nende põhjal 2009. a aastaprogrammi (AP2009) koondraporti esitamine Euroopa Komisjonile.	Koostatud on ülevaated ja hinnangud AP2009 raames antud toetusrahade kasutamise kohta (kulude abikõlbulikkuse ja õiguspärasuse hindamine).	Siseaudit	Lepmets	märts	MISA, mitmekesisus, RaM, SiM, välisaudiitorid	
58	Euroopa Kolmandate Riikide Kodanike Integreerimise Fondi rakendamisega seotud tegevuste elluviimine (AP2010).	Antud on hinnangud AP 2010 raames kontrollitavate projektide abikõlbulikkuse ja haldus-kontrollisüsteemide tõhususe kohta.	Siseaudit	Lepmets	aasta	MISA, mitmekesisus, RaM, SiM, välisaudiitorid	